



**2023/0373(COD)**

12.12.2023

# **POPRAWKI**

## **1 - 20**

**Projekt opinii**

**Maria Spyra**

Zapobieganie stratom granulatu z tworzyw sztucznych w celu ograniczenia zanieczyszczenia mikrodrobinami plastiku

Wniosek dotyczący rozporządzenia

(COM(2023)0645 – C9-0378/2023 – 2023/0373(COD))



**Poprawka 1**  
**Ivars Ijabs, Martina Dlabajová**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 32**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(32) Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) w łańcuchu dostaw granulatu, **choć powinny wypełniać odpowiednie obowiązki określone** w niniejszym rozporządzeniu, **mogą jednak mierzyć się z proporcjonalnie wyższymi kosztami i trudnościami przy wypełnianiu niektórych z nich. Komisja powinna działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja powinna opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc im w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i finansowe, a także specjalistyczne szkolenia dla MŚP. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.**

*Poprawka*

(32) Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) w łańcuchu dostaw granulatu **są zwolnione z odpowiednich obowiązków określonych** w niniejszym rozporządzeniu.

Or. en

**Poprawka 2**  
**Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 32**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

(32) Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **w łańcuchu dostaw granulatu, choć** powinny wypełniać odpowiednie obowiązki określone w niniejszym rozporządzeniu, **mogą jednak mierzyć się z proporcjonalnie wyższymi kosztami i trudnościami przy wypełnianiu niektórych z nich.** Komisja **powinna** działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja **powinna** opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc im w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i finansowe, a także specjalistyczne szkolenia dla **MŚP**. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

(32) **Ponieważ w łańcuchu dostaw granulatu** mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **pełnią ważną rolę**, powinny wypełniać odpowiednie obowiązki określone w niniejszym rozporządzeniu, **uwzględniając jednocześnie ewentualne różne wyzwania związane z przestrzeganiem przepisów oraz możliwość poniesienia proporcjonalnie wyższych kosztów.** Komisja **i właściwe organy powinny** działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja **i właściwe organy powinny** opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc im w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i finansowe, a także specjalistyczne szkolenia dla **personelu MŚP, który ma w pracy do czynienia z granulem**. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

Or. en

### Poprawka 3

**Kira Marie Peter-Hansen**

w imieniu grupy Verts/ALE

### Wniosek dotyczący rozporządzenia

#### Motyw 32

*Tekst proponowany przez Komisję*

(32) Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **w łańcuchu dostaw granulatu, choć** powinny wypełniać odpowiednie

*Poprawka*

(32) **Ponieważ w łańcuchu dostaw granulatu** mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **pełnią ważną rolę**, powinny

obowiązki określone w niniejszym rozporządzeniu, **mogą jednak mierzyć się z proporcjonalnie wyższymi kosztami i trudnościami przy wypełnianiu niektórych z nich**. Komisja powinna działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja powinna opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc **im** w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i **finansowe**, a także **specjalistyczne szkolenia dla MŚP**. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

wypełniać odpowiednie obowiązki określone w niniejszym rozporządzeniu. Komisja powinna działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu, **biorąc pod uwagę niewiążące zalecenie przyjęte przez strony Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru Północno-Wschodniego Atlantyku (konwencja OSPAR)**. Ponadto Komisja powinna opracować materiały szkoleniowe, **w porozumieniu ze wszystkimi odpowiednimi zainteresowanymi stronami**, aby pomóc **podmiotom gospodarczym i przewoźnikom** w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i **specjalistyczne szkolenia dla MŚP**, a także **finansowe i dostęp do finansowania dla mikroprzedsiębiorstw i małych przedsiębiorstw**. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

Or. en

#### **Poprawka 4** **Maria Spyra**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia** **Motyw 32**

*Tekst proponowany przez Komisję*

(32) Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **w łańcuchu dostaw granulatu, choć** powinny wypełniać odpowiednie obowiązki określone w niniejszym

*Poprawka*

(32) **Ponieważ w łańcuchu dostaw granulatu** mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) **pełnią ważną rolę**, powinny wypełniać odpowiednie obowiązki

rozporządzeniu, **mogą jednak mierzyć się z proporcjonalnie wyższymi kosztami i trudnościami przy wypełnianiu niektórych z nich**. Komisja powinna działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja powinna opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc im w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i finansowe, a także specjalistyczne szkolenia dla MŚP. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

określone w niniejszym rozporządzeniu. Komisja powinna działać na rzecz podnoszenia świadomości podmiotów gospodarczych i przewoźników na temat konieczności zapobiegania stratom granulatu. Ponadto Komisja powinna opracować materiały szkoleniowe, aby pomóc im w wypełnianiu obowiązków, w szczególności w odniesieniu do wymogów dotyczących oceny ryzyka. Państwa członkowskie powinny zapewnić dostęp do informacji i pomocy w zakresie przestrzegania obowiązków i wymogów dotyczących oceny ryzyka. Jeśli chodzi o pomoc państw członkowskich, mogłaby ona obejmować wsparcie techniczne i finansowe, a także specjalistyczne szkolenia dla MŚP. Państwa członkowskie powinny podjąć działania zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy państwa.

Or. en

## **Poprawka 5** **Maria Spyra**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia** **Artykuł 12 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Komisja opracowuje materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu w porozumieniu z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, oraz we współpracy z właściwymi organami.

*Poprawka*

1. ***W terminie 6 miesięcy od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia*** Komisja opracowuje materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu. ***Odbywa się to z uwzględnieniem niewiążącego zalecenia przyjętego przez strony Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru północno-wschodniego Atlantyku (konwencja OSPAR)***, w porozumieniu z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i

podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, oraz we współpracy z właściwymi organami.  
***Fundusze na szkolenia zawodowe zostaną udostępnione na opracowanie materiałów szkoleniowych w formie wytycznych, programu szkoleń i podcastów umożliwiających dotarcie do całego sektora docelowego we wszystkich językach państw członkowskich.***

Or. en

## Poprawka 6

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

### Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 12 – ustęp 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Komisja ***opracowuje*** materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu w porozumieniu z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, ***oraz we współpracy z właściwymi organami.***

*Poprawka*

1. ***W terminie 6 miesięcy od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia Komisja i właściwe organy opracują*** materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu. ***Odbędzie się to w oparciu o niewiążące zalecenia przyjęte przez strony Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru północno-wschodniego Atlantyku (konwencja OSPAR),*** w porozumieniu z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, ***partnerów społecznych, przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego i organizacji pozarządowych.***

Or. en

## Poprawka 7

**Kira Marie Peter-Hansen**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Komisja **opracowuje** materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu w porozumieniu z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, oraz we współpracy z właściwymi organami.

*Poprawka*

1. ***W terminie 6 miesięcy od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia*** Komisja **opracuje** materiały mające na celu podnoszenie świadomości i materiały szkoleniowe na temat należytego wypełniania obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu, ***uwzględniając niewiążące zalecenie przyjęte przez strony Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru północno-wschodniego Atlantyku (konwencja OSPAR). Odbędzie się to w porozumieniu z odpowiednimi zainteresowanymi stronami, w tym z przedstawicielami podmiotów gospodarczych, przewoźników i podmiotów certyfikujących, w tym mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw, a także z organizacjami społeczeństwa obywatelskiego***, oraz we współpracy z właściwymi organami.

Or. en

**Poprawka 8**  
**Maria Spyra**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Państwa członkowskie zapewniają podmiotom gospodarczym i przewoźnikom, w szczególności mikroprzedsiębiorstwom oraz małym i średnim przedsiębiorstwom, dostęp do informacji i pomocy w zakresie zgodności z niniejszym rozporządzeniem.

*Poprawka*

Państwa członkowskie zapewniają podmiotom gospodarczym i przewoźnikom, w szczególności mikroprzedsiębiorstwom oraz małym i średnim przedsiębiorstwom, dostęp do informacji i pomocy w zakresie zgodności z niniejszym rozporządzeniem, ***a także***



**Poprawka 9**

**Kira Marie Peter-Hansen**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Państwa członkowskie zapewniają podmiotom gospodarczym i przewoźnikom, *w szczególności mikroprzedsiębiorstwom oraz małym i średnim przedsiębiorstwom*, dostęp do informacji i pomocy w zakresie zgodności z niniejszym rozporządzeniem.

*Poprawka*

Państwa członkowskie zapewniają podmiotom gospodarczym i przewoźnikom dostęp do informacji i pomocy w zakresie zgodności z niniejszym rozporządzeniem.

**Poprawka 10**

**Kira Marie Peter-Hansen**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 2 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Bez uszczerbku dla mających zastosowanie zasad pomocy państwa, pomoc, o której mowa w akapicie pierwszym, może mieć następującą formę:

*Poprawka*

Bez uszczerbku dla mających zastosowanie zasad pomocy państwa, pomoc *dla mikroprzedsiębiorstw i małych przedsiębiorstw*, o której mowa w akapicie pierwszym, może mieć następującą formę:

**Poprawka 11**

**Maria Spyra**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 2 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Bez uszczerbku dla mających zastosowanie zasad pomocy państwa, pomoc, o której mowa w akapicie pierwszym, może mieć następującą formę:

*Poprawka*

Bez uszczerbku dla mających zastosowanie zasad pomocy państwa, pomoc, o której mowa w akapicie pierwszym, ***drugim i trzecim***, może mieć następującą formę:

Or. en

**Poprawka 12**  
**Maria Spyra**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 2 – litera a**

*Tekst proponowany przez Komisję*

a) wsparcie finansowe;

*Poprawka*

a) wsparcie finansowe, ***w tym wykorzystanie różnych funduszy UE***;

Or. en

**Poprawka 13**  
**Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 2 – litera a**

*Tekst proponowany przez Komisję*

a) wsparcie finansowe;

*Poprawka*

a) wsparcie finansowe, ***w tym mające postać zachęt podatkowych***;

Or. en

**Poprawka 14**  
**Kira Marie Peter-Hansen**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 2 – akapit 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***W przypadku średnich przedsiębiorstw pomoc może przyjąć formę lit. c) i d) niniejszego artykułu.***

Or. en

**Poprawka 15**  
**Maria Spyra**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – akapit 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***2a. Ułatwia się zakup niezbędnego sprzętu.***

Or. en

**Poprawka 16**  
**Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

3. Państwa członkowskie zachęcają do prowadzenia programów szkoleniowych z zakresu kwalifikacji personelu podmiotów certyfikujących.

3. Państwa członkowskie ***zdecydowanie*** zachęcają do prowadzenia programów szkoleniowych z zakresu kwalifikacji personelu podmiotów certyfikujących.

Or. en

**Poprawka 17**  
**Ivars Ijabs, Martina Dlabajová**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 12 – ustęp 3 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**3a.** *Mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) w łańcuchu dostaw granulatu są zwolnione z odpowiednich obowiązków określonych w niniejszym rozporządzeniu.*

Or. en

### **Poprawka 18**

**Kira Marie Peter-Hansen**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Komisja jest uprawniona do przyjmowania zgodnie z art. **19** aktów delegowanych zmieniających załączniki I–IV w celu uwzględnienia postępu technicznego i naukowego.

*Poprawka*

Komisja jest uprawniona do przyjmowania zgodnie z art. **18** aktów delegowanych zmieniających załączniki I–IV w celu uwzględnienia postępu technicznego i naukowego.

Or. en

### **Poprawka 19**

**Kira Marie Peter-Hansen**

w imieniu grupy Verts/ALE

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 17 – akapit 2 – litera d**

*Tekst proponowany przez Komisję*

d) szczególne *potrzeby* mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw.

*Poprawka*

d) szczególne *ograniczenia strukturalne* mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw.

Or. en

### **Poprawka 20**

**Ivars Ijabs, Martina Dlabajová**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 17 – akapit 2 – litera d**

*Tekst proponowany przez Komisję*

d) *szczególne potrzeby*  
mikroprzedsiębiorstw oraz małych i  
średnich przedsiębiorstw.

*Poprawka*

d) *zwolnienia przewidziane dla*  
mikroprzedsiębiorstw oraz małych  
i średnich przedsiębiorstw.

Or. en